sistem bagi hasil. Penggunaan sistem ini berdasarkan keyakinan bahwa

apabila adanya bunga seperti yang dilakukan bank umum lainnya yang

mengandung unsur riba.1

Bank Muamalat didirikan berdasarkan Akta Pendirian No.1 tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah dan telah

memperoleh pengesahan Menteri Kehakiman Republik Indonesia pada

tanggal 21 Maret 1992. Bank Muamalat Indonesia didirikan atas gagasan dari

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatam Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari